aportes sociales individuales de los asociados; tal amortización se efectuará constituyendo un fondo especial y 
deberá hacerse en igualdad de condiciones para los asociados. 

ARTICULO 41. Monto mínimo de aportes sociales 

El monto mínimo de aportes sociales de la Cooperativa será  de TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
($13.500.000,oo), el cual no será reducible durante su existencia. 

ARTICULO 42. Otras contribuciones económicas de los asociados a la Cooperativa 

La Asamblea General a propuesta del Consejo de Administración, podrá decretar contribuciones económicas 
permanentes o transitorias de carácter obligatorias de los asociados, con destino a fondos que tengan por objeto la